АДМИНИСТРАЦИЯ КАРАБАШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.01.2018 г.  № 31
                г. Карабаш

	Об утверждении Плана по поддержанию устойчивого функционирования организаций Карабашского городского округа на 2018-2020 годы

В соответствии с Положением о  комиссии по повышению устойчивости функционирования экономики Карабашского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить План по поддержанию устойчивого функционирования организаций Карабашского городского округа на 2018-2020 годы (приложение).
2. Отделу организационно-контрольной работы администрации Карабашского городского округа (Бачурина Н.А.) настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Карабашского городского округа http://karabash-go.ru и обнародовать на информационных стендах.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы по финансам и экономике Карабашского городского округа И.В. Тарасову.

Глава Карабашского
городского округа                                                                         О.Г. Буданов

	Приложение
Утверждено постановлением администрации Карабашского городского округа
[bookmark: _GoBack]от «25» января 2018 г. № 31

ПЛАН
по поддержанию устойчивого функционирования
организаций Карабашского городского округа на 2018-2020 годы

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Исполнители
	Сроки выполнения
	Отметка о выполнении

	1
	2
	3
	4
	5

	I. Организационные мероприятия

	1.
	Корректировка планов по ликвидации ЧС и гражданской обороны городского округа;
- объектов экономики
	МКУ «Управление ГЗ и Э» КГО, руководители объектов
	Ежегодно

	2.
	Корректировка планов по ликвидации разливов нефтепродуктов Карабашского городского округа;
	МКУ «Управление ГЗ и Э» КГО
	Ежегодно

	- объекты, производящие хранение, использование нефтепродуктов
	руководители объектов
	Ежегодно

	3.
	Введение в действие системы 112
	МКУ «Управление ГЗ и Э» КГО
	2018 г.

	4.
	Введение в действие комплексной системы экстренного оповещения населения
	МКУ «Управление ГЗ и Э» КГО
	2018 г.

	5.
	Разработка планов повышения защищенности критически важных объектов Карабашского городского округа
	МКУ «Управление ГЗ и Э» КГО

	01.07.2018 г.

	- ЗАО «Карабашмедь»
	Генеральный директор
	01.07.2018 г.

	6.
	Подготовка руководящего состава к работе в ЧС
	Руководители объектов
	По плану подготовки должностных лиц и обучения населения

	7.
	Корректировка нормативных правовых актов городского округа по выполнению мероприятий ГО и защите населения от ЧС
	МКУ «Управление ГЗ и Э» КГО
	Ежегодно

	II. Инженерно-технические мероприятия

	1.
	Разработка комплексной схемы организации дорожного движения
	Отдел ЖКХ
	2018 г.

	2.
	Проектирование, строительство котельной
	Отдел ОКС
	2018-2019 гг.

	3.
	Проектирование, строительство очистных сооружений
	Отдел ОКС
	2018-2020 гг.

	4.
	Передача объектов электроснабжения 2 микрорайона в аренду специализированным организациям
	Отдел ЖКХ
	2018 г.

	5.
	Содержание ГТС
	Отдел ЖКХ
	2018-2020 гг.

	6.
	Ремонт сетей водоснабжения и водоотведения
	Отдел ЖКХ
	2019-2020 гг.

	7.
	Ремонт сетей теплоснабжения
	Отдел ЖКХ
	2018-2019 гг.

	8.
	Ремонт дорог
	Отдел ЖКХ
	2018-2020 гг.

	III. Инженерно-технические мероприятия

	1.
	Накопление средств индивидуальной защиты органов дыхания и кожи
	Руководители мероприятий
	Постоянно в течение года

	2.
	Проведение учений и тренировок по действиям в ЧС с органами управления, НФГО, работниками организаций
	МКУ «Управление ГЗ и Э» КГО
	По отдельному плану

	3.
	Накопление средств медицинской защиты
	ГБУЗ «Городская больница г.Карабаш»
	В течение года

	Председатель комиссии по повышению устойчивости функционирования экономики

И.В. Тарасова